ARNOBII JUNIORIS

i daemones : Et cum in cloaca dejecerim pec-  
tum, interim modo differto clamorem, restat  
opus quo possis ascendere. Hos populos (a) id-  
emiant, ut qui eos audierit, dum sperat ex-  
tra sagittas potentes, orationibus temperatas,  
anis acutis, cum carbonibus divino igne suc-  
s. Applica te ad gradum et pone ascensiones in  
e tuo, a convalle fletus ad montem refugii. Et  
solum tu ipse moras non innetas, sed illatas  
agita. Et flebili voce te moratum in peccatis in-  
suspiria ingemisce. Heu me! quia incolatus meus  
longatus est : habitavi cum habitantibus Cedar.  
um his habitavi qui mihi cum verbo Dei ne pacem  
cerem persuadebant, ibi multum incola sicut anima  
lea. Bene posuit animam. Caro enim quia de terra  
st, ubicunque fuerit, in terra sua est. Ego tamen,  
licet cum his qui oderant pacem considerem, cum  
verbo tamen Dei eram pacificus. Et cum loquebar  
illis, quod vellem ad gradum ascensionis accedere,  
illi expugnabant me gratis. Mox enim ut cooperit  
peccator ad penitentiam convolare, et a fovea mor-  
tis ad vita supernae montem concendere, expugna-  
tiones daemonum quod sit passurus, agnoscat, si  
credit sibi vere a Dei sapientia dictum : Cum access-  
ris ad servitatem Dei, sta in timore et tremore [justitia],  
et prepara animam tuam ad temptationem (Eccli. ii).  
Quod sciens Dominus, in eo sermonem nostrum ora-  
tionis nostrae inclusit, ut clamemus : Ne nos patiatur  
induci in temptationem, sed liberet nos a malo (Math.  
vi), qui regnat in secula seculorum. Amen.

PSALMUS CXX.  
Canticum graduum.

Levari oculos meos in montes, unde veniet auxilium  
mihi. Auxilium meum a Domino, qui facit cœlum et  
terrā. Non det in commotionem pedem tuum, neque  
dormiet qui custodit te. Ecce non dormitabilis neque  
dormiet qui custodit Israel. Dominus custodit te, Do-  
minus protectio tua, super manum dexteram tuam. Per  
diem sol non uret te, neque luna per noctem. Dominus  
custodit te ab omni malo, custodiat animam tuam Do-  
minus. Dominus custodiat introitum tuum et exitum  
tuum, ex hoc nunc et usque in seculum.

COMMENTARIUM.

Centesimi vicesimi psalmi ascensus patet : Leva-  
oculos tuos ad montes. Quid moraris in convallis?  
Crede quia si levaveris oculos tuos ad montes, eva-  
des mortem et vitam invenies; si tamen levaveris  
oculos tuos ad montes, et tuleris eos a contempla-  
tione eorum de quibus dictum est : Oculos suos sa-  
uerunt declinare in terram (Ps. xvi), id est, statue-  
runt deorsum terrena despicer. terram diligere.  
Nobis autem clamat Apostolus : Quæ sursum sunt  
querite, quæ sursum sunt sapientie (Coloss. iii). Et sa-  
cerdotalis vox ad percipienda mysteria nobis omni-  
bus clamat : Sursum cor. Noli ergo timere, non tuis  
viribus derelinqueris, si ascendere cogitaveris, ve-